

Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения и воспитания								
Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:				ФГБОУ ВО "Поволжский государственный технологический университет"				
Код и наименование профессии, специальности СПО:				35.02.01 - Лесное и лесопарковое хозяйство				
Номер КОД и наименование квалификации:				35.02.01-2-2025 Специалист лесного и лесопаркового хозяйства (базовой подготовки)				
Вид аттестации:				Государственная итоговая аттестация				
Уровень демонстрационного экзамена:				Базовый				
Количество организованных рабочих мест:				9				
1. Зоны площадки								
Наименование зоны площадки:				Код зоны площадки:				
Рабочее место участника				А				
Общая площадка (площадка для демонстрации)				Б				
Рабочее место эксперта				В				
2. Инфраструктура рабочего места участника ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Стол ученический	Толщина столешницы 16 мм. каркас-металл.	ООО Муромец Плюс	52	9	шт	3 400,00 Р	30 600,00 Р
2	Стул	Каркас металлический, без подлокотников	ООО Муромец Плюс	Р-6	9	шт	2 060,00 Р	18 540,00 Р
3	Калькулятор	Цвет-черный настольный, 12 разрядный	Citizen	CDB1201	9	шт	700,00 Р	6 300,00 Р

4	Компьютер в сборе	Системный блок: процессор Core i3 12100F, 4 x 3600 МГц, оперативная память 16 ГБ, постоянная память 512 ГБ SSD, видеокарта RTX 3050 с объемом памяти 8 GB. Монитор: LCD PHILIPS 243V с диагональю 24 дюйма, разрешение 1920 на 1080 точек. Клавиатура: PC/AT, количество клавиш 102, язык ввода – русский, английский. Мышь: Проводная Цвет-черный.	АО "РАМЭК-ВС"	Core	9	шт	90 000,00 Р	810 000,00 Р
5	Программное обеспечение для просмотра файлов с расширением doc (docx)	Microsoft Office Standard. Microsoft Word — текстовый процессор, предназначенный для создания, просмотра, редактирования и форматирования текстов с расширением doc (docx)	Microsoft	Microsoft Office Standard. Microsoft Word	9	шт	1 000,00 Р	9 000,00 Р
6	МДОЛ (АВЕРС МДОЛ#5)	Программа для расчета материально-денежной оценки и проектирования абриса лесосеки	АВЕРС МДОЛ#5	АВЕРС МДОЛ#5	9	шт	0,00 Р	0,00 Р

Инструменты

1	Транспортир	Радиус круговой шкал, мм 90±1	NO NAME	-	9,	шт	200,00 Р	1 800,00 Р
2	Линейка	Пластиковая, 23 см, цвет неон	NO NAME	-	9	шт	15,00 Р	135,00 Р

Расходные материалы

1	Ручка	Ручка шариковая с чернилами синего цвета, корпус пластик	NO NAME	-	9	шт	15,00 Р	135,00 Р
2	Карандаш чернографитный	Карандаш графитный, корпус дерево, твердость HB с ластиком	NO NAME	-	9	шт	15,00 Р	135,00 Р
3	Точилка	Материал-пластик, цветной	No name	-	9	шт	30,00 Р	270,00 Р
4	Таблицы для определения разрядов высот древостоев по породам: Сосна, Береза, Осина (Приложение Ж)	"Сортиментные и товарные таблицы для древостоев Западной и Восточной Сибири. Справочник" (утв. Приказом Гослесхоза СССР от 21.11.1989 N 177)	-	-	9	шт	20,00 Р	180,00 Р
5	Ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений (основные породы) Приложение 3	Постановление Правительства РФ от 22.05.2007 N 310 (ред. от 06.03.2024) "О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности"	-	-	9	шт	20,00 Р	180,00 Р
6	Коэффициенты индексации ставок платы за единицу объема лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного участка (Приложение И)	Постановление Правительства РФ от 23 декабря 2022 г. N 2405 "О применении в 2023 - 2026 годах коэффициентов к ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности"	-	-	9	шт	20,00 Р	180,00 Р

3. Инфраструктура общего (коллективного) пользования участниками ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	МФУ	МФУ лазерное Kyocera TASKalfa2020 Общие характеристики Тип МФУ - лазерное Основной цвет - черный Функции устройства - копир, принтер, сканер Технология печати - светодиодная Цветность печати - ЧБ Максимальный формат - А3 Скорость черно-белой печати (стр / мин) - 20 стр/мин (А4) Максимальный месячный объем печати - 25000 Интерфейсы - Ethernet (RJ-45), USB Отображение информации - жк-дисплей	Kyocera	TASKalfa2020	1	шт	300 000,00 Р	300 000,00 Р

Инструменты

1	Степлер	Материал-пластик.Цвет-черный.Размер скоб № 10, тип сшивания закрытый.	NO NAME	-	1	шт	260,00 Р	260,00 Р
Расходные материалы								
1	Набор скоб к степлеру	Размеры скоб №10, металл	No name	-	1	шт	260,00 Р	260,00 Р
Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ								
1	Аптечка	Аптечка оснащена в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 мая 2024 г. № 261н Об утверждении требований к комплектации аптечки для оказания первой помощи с применением медицинских изделий в организациях, осуществляющих образовательную деятельность.	ФЭСТ	-	1	шт	909,00 Р	909,00 Р
2	Огнетушитель порошковый ОП-4(З)-АВСЕ	Материал алюминий, масса заряда 4 кг, тип порошка ПОЛИГОН АВСЕ, срок службы 10 лет, рабочее давление 1,4 +/-0,2 МПа	ООО"Ярпожинвест"	-	1	шт	781,00 Р	781,00 Р
3	Мусорная корзина	пластик, сетчатая, черная	NO NAME	-	1	шт	235,00 Р	235,00 Р
4. Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Ко-во для главного эксперта	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Компьютер	Параметры: процессор Core i3 12100F, 4 x 3600 МГц, оперативная память 16 ГБ, постоянная память 512 ГБ SSD, видеокарта RTX 3050 с объемом памяти 8 GB	АО "РАМЭК-ВС"	Core	1	шт	86 200,00 Р	86 200,00 Р
2	Программное обеспечение для просмотра файлов с расширением doc (docx)	Microsoft Office Standard. Microsoft Word — текстовый процессор, предназначенный для создания, просмотра, редактирования и форматирования текстов с расширением doc (docx)	Microsoft	Microsoft Office Standard. Microsoft Word	1	шт	1 000,00 Р	1 000,00 Р
3	МДОЛ (АВЕРС МДОЛ#5)	Программа для расчета материально-денежной оценки и проектирования абриса лесосеки	АВЕРС МДОЛ#5	АВЕРС МДОЛ#5	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
4	Стол ученический	Толщина столешницы 16 мм. каркас-металл.	ООО Муромец Плюс	52	1	шт	3 400,00 Р	3 400,00 Р
5	Стул	Каркас металлический, без подлокотников	ООО Муромец Плюс	P-6	1	шт	2 060,00 Р	2 060,00 Р
6	Флеш-носитель, 16 гб	USB Флешкарта	JetFlash	700	1	шт	1 299,00 Р	1 299,00 Р
Инструменты								
1	Степлер	Материал-пластик.Цвет-черный.Размер скоб № 10, тип сшивания закрытый.	NO NAME	-	1	шт	260,00 Р	260,00 Р
Расходные материалы								
1	Ручка	Ручка шариковая с чернилами синего цвета, корпус пластик	NO NAME	-	1	шт	15,00 Р	15,00 Р
5. Инфраструктура рабочего места членов экспертной группы								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/экспертов	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Стол ученический	Толщина столешницы 16 мм. каркас-металл.	ООО Муромец Плюс	52	3	шт	3 400,00 Р	10 200,00 Р
2	Стул	Каркас металлический, без подлокотников	ООО Муромец Плюс	P-6	3	шт	2 060,00 Р	6 180,00 Р

Расходные материалы

1	Ручка	Ручка шариковая с чернилами синего цвета, корпус пластик	NO NAME	-	3	шт	15,00 Р	45,00 Р
---	-------	--	---------	---	---	----	---------	---------

6. Дополнительные технические характеристики и описания площадки

Наименование:	Минимальные (рамочные) технические характеристики:
Площадь зоны:	Не менее 3 кв.м. на 1 (одного участника)
Интернет:	Подключение ноутбуков к беспроводному интернету (с возможностью подключения)
Электричество:	220 Вольт подключения к сети по (220 Вольт)

		ОБЩАЯ СТОЙМОСТЬ ЦПДЭ	1 290 559,00 Р
		Руководитель организации	Петухов И.В.

